

Pressinbjudan till seminarium 27 april:

När arbetsmiljön krockar med socialrätten

Den som arbetar hemma hos någon behöver anpassa sig efter brukaren. Det kan innebära att arbetsmiljöfrågor krockar med socialrätten. På seminariet 27 april presenteras ny forskning om rättsliga villkor och arbetsmiljö för personer som arbetar i andras hem.

Eva Schömer, docent i rättssociologi vid Lunds universitet, har under snart 3 års tid lett forskningsprojektet "I skärningspunkten av arbetsmiljö och socialrätt – arbetsmiljöproblematiken vid arbete i någons hem i form av hemtjänst eller personlig assistans".

En central fråga i projektet har varit hur både personliga assistentens och brukarens intressen ska kunna tillgodoses.

Arbetsvillkoren vid arbete i annans hem skiljer sig från villkoren för arbete utanför hemmiljön. Något som komplicerar bilden vid arbete i annans hem är att två likvärdiga rättsområden korsar varandra; arbetsmiljörätten med krav på en säker och sund arbetsmiljö för personer som utför omsorgsarbete och socialrätten, med brukarens rätt till omsorg och dennes rätt till sin integritet och självbestämmande.

Sedan lagen om valfrihet trädde i kraft har den enskilde individens ansvar för att göra goda val ökat. Å ena sidan innebär valmöjligheterna att brukaren har stora möjligheter att få den assistans han eller hon önskar, å andra sidan blir det problematiskt om brukarna inte själva kan välja. I de situationerna hamnar valen på de anhöriga.

Media hälsas välkomna att närvara vid seminariet

Anmälan för journalister görs till presskommunikatör Linda Harling: linda.harling@afaforsakring.se senast torsdag 26 april.

Tid: Fredag 27 april kl. 08.30–10.00

Vi serverar kaffe och smörgås från kl. 08.00

Plats: AFA Försäkring, Klara Södra Kyrkogata 18, Stockholm

Är du inte journalist men är intresserad av att delta på seminariet, hör av dig till: afaseminarier@afaforsakring.se

Dokumentation från seminariet

Presentationen av rapporten kommer att filmas. Ett skriftligt referat och dokumentation från seminariet och kommer att publiceras på afaforsakring.se i efterhand.

AFA Försäkring ger trygghet och ekonomiskt stöd vid sjukdom, arbetsskada, arbetsbrist, dödsfall och föräldraledighet. Våra försäkringar är bestämda i kollektivavtal mellan arbetsmarknadens parter och vi försäkrar drygt fyra miljoner människor i privat näringsliv, kommuner, landsting och regioner. AFA Försäkring drivs utan vinstsyfte och förvaltar cirka 200 miljarder kronor. En viktig del av vår verksamhet är att stödja forskning och projekt som aktivt syftar till att förbättra arbetsmiljön. AFA Försäkring har cirka 650 medarbetare och ägs av Svenskt Näringsliv, LO och PTK.

www.afaforsakring.se